ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ   ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ»
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ 84-нп

от 19 июня 2015 года   г. Тверь

О розничных ценах на природный газ,
реализуемый обществом с
ограниченной ответственностью
«Газпром межрегионгаз Тверь»
населению Тверской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021

«О государственном регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на
территории Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 27.10.2011 №
252-э/2 «Об утверждении методических указаний по регулированию розничных цен на газ,
реализуемый населению», постановлением Правительства Тверской области от 20.10.2011 № 141-пп
«Об утверждении Положения о Главном управлении «Региональная энергетическая комиссия»
Тверской области», решением Правления Главного управления «Региональная энергетическая
комиссия» Тверской области от 19.06.2015,

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области
постановляет:

1. Установить с 01.07.2015 года розничные цены на природный газ, реализуемый населению,
дифференцированный по направлениям потребления газа:

– на приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты (в отсутствие других
направлений использования газа) – 7180,0 руб. за 1000 м3 с учетом НДС;

– на приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты и нагрев воды с
использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в
отсутствие других направлений использования газа) – 7180,0 руб. за 1000 м3 с учетом НДС;

– на отопление с одновременным использованием газа на другие цели (кроме отопления и (или)
выработки электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в
многоквартирных домах) – 4711,0 руб. за 1000 м3 с учетом НДС;

– на отопление и (или) выработку электрической энергии с использованием котельных всех
типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников
помещений в многоквартирных домах – 4711,0 руб. за 1000 м3 с учетом НДС.

2. Настоящие розничные цены применяются на объемы газа, реализуемые населению, а также
жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным
организациям, для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением
объемов газа, используемых на коммерческие цели.

3. Признать утратившим силу приказ Главного управления «Региональная энергетическая
комиссия» Тверской области от 20.06.2014 № 127-нп «О розничных ценах на природный газ,
реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Газпром  межрегионгаз Тверь»
населению Тверской области» с момента вступления в силу настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2015.

Начальник  ГУ РЭК Тверской области          С.Н. ТЮРИН